
 

Empresa Municipal de Informática - EMPREL  
Rua do Brum, nº. 123 – Empresarial Brandão Mattos, 2º Andar, Bairro do Recife | 50030-260 - Recife/PE 

Telefone: (81) 3355.7000 
 www.emprel.gov.br 

 

 
 
Portaria nº 001/2025 – DPR/EMPREL                                                              Recife, 03 de janeiro de 2025 
 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, considerando o disposto nos artigos 
1 9 e 2 3, inciso XIV e Art. 42, todos do Decreto Municipal n° 34.891, de 03 de setembro de 2021;  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar, MARIANA CARNAUBA DUQUE, CPF n° ***.983.324-** do cargo comissionado de Gerente Geral 
da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CDA-E5”. 
 
Exonerar, NAJLA TAVORA GURJAO, CPF n° ***.693.413-**, do cargo comissionado de Gerente da Empresa 
Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E1”. 
 
Exonerar, HENDERSON CAVALCANTE DE ARAÚJO, CPF n° ***.075.104-**, do cargo comissionado de Chefe de 
Divisão da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”. 
 
Exonerar, ITALO GABRIEL LOPES AZEVEDO, CPF n° ***.781.174-**, do cargo comissionado de Auxiliar  da Empresa 
Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”. 
 
Nomear NAJLA TAVORA GURJAO, CPF n° ***.693.413-**, para exercer o cargo comissionado de Gerente Geral da 
Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CDA-E5”. 
 
Nomear HENDERSON CAVALCANTE DE ARAÚJO, CPF n° ***.075.104-**, para exercer o cargo comissionado de 
Gerente da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E1”. 
 
Nomear ITALO GABRIEL LOPES AZEVEDO, CPF n° ***.781.174-**, para exercer o cargo comissionado de Chefe de 
Divisão da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E2”. 
 
Nomear LENILSON ZACARIAS DE MEDEIROS, CPF nº ***.724.354-**, para exercer o cargo comissionado de Auxiliar 
da Empresa Municipal de Informática - EMPREL, símbolo “CAA-E4”. 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 01 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

Bernardo Juarez D’Almeida 
Diretor Presidente 

ASSINADO DIGITALMENTE POR

BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA

CPF: ***.537.854-68 DATA: 03/01/2025 18:32

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)
18268ab4-38e5-466e-8f92-2741a6b26857CÓDIGO:


